平成 26 年 2 月 吉日

宮城県ソフトボール協会
県内各支部 理事長 殿

宮城県ソフトボール協会

会  長  鎌田 惠雄

（公 印 省 略）

平成 26 年度東日本女性審判員研修会の開催について （案 内）

春寒の候、貴台には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記の研修会を今年度も宮城県協会が主管をして実施させていただきました。

昨年度の反省等も取り入れ、１泊２日に日程も短縮し、充実した意義の有る研修になった

のではないかと自負いたしております。

 別紙要項により 5 月 17 日（土）～18 日（日）の日程で、今年度と同じ宮城県仙台市の

北部に隣接するスポーツ施設を会場に開催致すことになりました。

 つきましては、貴協会所属女性審判員の派遣につきまして、その趣旨をご理解いただき

特段のご配慮をお願い申し上げます。

 尚、本県が主管をして開催するのは、今年が最後になる予定ですので、御留意ください。

添付書類

1. 平成 26 年度東日本女性審判員研修会要項               1 部

2. 平成 26 年度東日本女性審判員研修会参加申込書            1 部

宮城県ソフトボール協会審判委員会

委 員 長   鈴 木  利 一

TEL・FAX   022－271－6404

携   帯   090－2889－3305

Email : reach.softb@khc.biglobe.ne.jp

平成 26 年度東日本女性審判員研修会  開催要項
1. 目 的  女性審判員の資質及び技術の向上を目的とし、研修を行う。

2. 主 催  （公財）日本ソフトボール協会

3. 主 管  宮城県ソフトボール協会

4. 期 日  平成 26 年 5 月 17 日（土）～ 18 日（日） （1 泊 2 日）

5. 宿 舎  「ベルサンピアみやぎ泉」（旧 宮城厚生年金スポーツセンター）

       〒981－3623 宮城県黒川郡大和町小野字前沢 31-1

       ☎ 022－346－2121  FAX  022－346－2347

6. 会 場  ＜講義＞ 「ベルサンピアみやぎ泉」会議室（広瀬の間）

       ＜実技＞ 「ベルサンピアみやぎ泉」グラウンド A・B

7. 講 師  （公財）日本ソフトボール協会 審判委員 他

8. 参 加  東日本 都道県ソフトボール協会が推薦する女性審判員

対 象  50 名になり次第締め切らせていただきます。

9. 日 程  5 月 17 日（土）9：00 受付、9：30 開講式(グラウンドにて)

              10：00～17：30 実技研修 （2 球場使用）

5 月 18 日（日）9：00～12：00 講義、 昼食後 解散

10. 費 用  一人 11,000 円（夕食時に徴収します。）

・1 日目の昼食から 2 日目の昼食まで、主管協会が用意します。

         ・会場までの往復の交通費、諸経費等は都道県協会または、参加者の個人

負担とします。

11. 申 込  別紙参加申込書に必要事項を記入し、下記宛てに郵送にて申し込んで下さい。

締 切  〒981－0933 仙台市青葉区柏木 2－3－17－904   鈴木 利一 宛

     申し込み締め切り    平成 26 年 4 月 7 日（月）

12. 携行品  2014 年ルールブック、競技者必携、ケースブック、筆記用具

審判実務服装（ジャージ等でも可）及び審判用具

13. ｱｸｾｽ      自家用車    東北道  泉 IC より約 5 分

     その他の交通手段でお越しの場合は、こちらで対応いたしますので、ご連絡

して下さい。

      14.その他  前日の 5 月 16 日(金)に宿泊を希望される方は、同じ宿舎をご利用可能です。

料金は、1 泊朝食→4,850 円です。

             申込書にその旨、記入して下さい。

平成 26 年 2 月 吉日

宮城県ソフトボール協会
県内各支部 会 長 殿

宮城県ソフトボール協会

会  長  鎌田 惠雄

（公 印 省 略）

平成 26 年度東日本女性審判員研修会の開催について （案 内）

春寒の候、貴台には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記の研修会を今年度も宮城県協会が主管をして実施させていただきました。

昨年度の反省等も取り入れ、１泊２日に日程も短縮し、充実した意義の有る研修になった

のではないかと自負いたしております。

 別紙要項により 5 月 17 日（土）～18 日（日）の日程で、今年度と同じ宮城県仙台市の

北部に隣接するスポーツ施設を会場に開催致すことになりました。

 つきましては、貴協会所属女性審判員の派遣につきまして、その趣旨をご理解いただき

特段のご配慮をお願い申し上げます。

 尚、本県が主管をして開催するのは、今年が最後になる予定ですので、御留意ください。

添付書類

3. 平成 26 年度東日本女性審判員研修会要項               1 部

4. 平成 26 年度東日本女性審判員研修会参加申込書            1 部

宮城県ソフトボール協会審判委員会

委 員 長   鈴 木  利 一

TEL・FAX   022－271－6404

携   帯   090－2889－3305

Email : reach.softb@khc.biglobe.ne.jp

平成 26 年度東日本女性審判員研修会  開催要項
14. 目 的  女性審判員の資質及び技術の向上を目的とし、研修を行う。

15. 主 催  （公財）日本ソフトボール協会

16. 主 管  宮城県ソフトボール協会

17. 期 日  平成 26 年 5 月 17 日（土）～ 18 日（日） （1 泊 2 日）

18. 宿 舎  「ベルサンピアみやぎ泉」（旧 宮城厚生年金スポーツセンター）

       〒981－3623 宮城県黒川郡大和町小野字前沢 31-1

       ☎ 022－346－2121  FAX  022－346－2347

19. 会 場  ＜講義＞ 「ベルサンピアみやぎ泉」会議室（広瀬の間）

       ＜実技＞ 「ベルサンピアみやぎ泉」グラウンド A・B

20. 講 師  （公財）日本ソフトボール協会 審判委員 他

21. 参 加  東日本 都道県ソフトボール協会が推薦する女性審判員

対 象  50 名になり次第締め切らせていただきます。

22. 日 程  5 月 17 日（土）9：00 受付、9：30 開講式(グラウンドにて)

              10：00～17：30 実技研修 （2 球場使用）

5 月 18 日（日）9：00～12：00 講義、 昼食後 解散

23. 費 用  一人 11,000 円（夕食時に徴収します。）

・1 日目の昼食から 2 日目の昼食まで、主管協会が用意します。

         ・会場までの往復の交通費、諸経費等は都道県協会または、参加者の個人

負担とします。

24. 申 込  別紙参加申込書に必要事項を記入し、下記宛てに郵送にて申し込んで下さい。

締 切  〒981－0933 仙台市青葉区柏木 2－3－17－904   鈴木 利一 宛

     申し込み締め切り    平成 26 年 4 月 7 日（月）

25. 携行品  2014 年ルールブック、競技者必携、ケースブック、筆記用具

審判実務服装（ジャージ等でも可）及び審判用具

26. ｱｸｾｽ      自家用車    東北道  泉 IC より約 5 分

     その他の交通手段でお越しの場合は、こちらで対応いたしますので、ご連絡

して下さい。

      14.その他  前日の 5 月 16 日(金)に宿泊を希望される方は、同じ宿舎をご利用可能です。

料金は、1 泊朝食→4,850 円です。

             申込書にその旨、記入して下さい。

平成 26 年 2 月 吉日

宮城県ソフトボール協会
県内各支部 審判委員長 殿

宮城県ソフトボール協会

会  長  鎌田 惠雄

（公 印 省 略）

平成 26 年度東日本女性審判員研修会の開催について （案 内）

春寒の候、貴台には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記の研修会を今年度も宮城県協会が主管をして実施させていただきました。

昨年度の反省等も取り入れ、１泊２日に日程も短縮し、充実した意義の有る研修になった

のではないかと自負いたしております。

 別紙要項により 5 月 17 日（土）～18 日（日）の日程で、今年度と同じ宮城県仙台市の

北部に隣接するスポーツ施設を会場に開催致すことになりました。

 つきましては、貴協会所属女性審判員の派遣につきまして、その趣旨をご理解いただき

特段のご配慮をお願い申し上げます。

 尚、本県が主管をして開催するのは、今年が最後になる予定ですので、御留意ください。

添付書類

5. 平成 26 年度東日本女性審判員研修会要項               1 部

6. 平成 26 年度東日本女性審判員研修会参加申込書            1 部

宮城県ソフトボール協会審判委員会

委 員 長   鈴 木  利 一

TEL・FAX   022－271－6404

携   帯   090－2889－3305

Email : reach.softb@khc.biglobe.ne.jp

平成 26 年度東日本女性審判員研修会  開催要項
27. 目 的  女性審判員の資質及び技術の向上を目的とし、研修を行う。

28. 主 催  （公財）日本ソフトボール協会

29. 主 管  宮城県ソフトボール協会

30. 期 日  平成 26 年 5 月 17 日（土）～ 18 日（日） （1 泊 2 日）

31. 宿 舎  「ベルサンピアみやぎ泉」（旧 宮城厚生年金スポーツセンター）

       〒981－3623 宮城県黒川郡大和町小野字前沢 31-1

       ☎ 022－346－2121  FAX  022－346－2347

32. 会 場  ＜講義＞ 「ベルサンピアみやぎ泉」会議室（広瀬の間）

       ＜実技＞ 「ベルサンピアみやぎ泉」グラウンド A・B

33. 講 師  （公財）日本ソフトボール協会 審判委員 他

34. 参 加  東日本 都道県ソフトボール協会が推薦する女性審判員

対 象  50 名になり次第締め切らせていただきます。

35. 日 程  5 月 17 日（土）9：00 受付、9：30 開講式(グラウンドにて)

              10：00～17：30 実技研修 （2 球場使用）

5 月 18 日（日）9：00～12：00 講義、 昼食後 解散

36. 費 用  一人 11,000 円（夕食時に徴収します。）

・1 日目の昼食から 2 日目の昼食まで、主管協会が用意します。

         ・会場までの往復の交通費、諸経費等は都道県協会または、参加者の個人

負担とします。

37. 申 込  別紙参加申込書に必要事項を記入し、下記宛てに郵送にて申し込んで下さい。

締 切  〒981－0933 仙台市青葉区柏木 2－3－17－904   鈴木 利一 宛

     申し込み締め切り    平成 26 年 4 月 7 日（月）

38. 携行品  2014 年ルールブック、競技者必携、ケースブック、筆記用具

審判実務服装（ジャージ等でも可）及び審判用具

39. ｱｸｾｽ      自家用車    東北道  泉 IC より約 5 分

     その他の交通手段でお越しの場合は、こちらで対応いたしますので、ご連絡

して下さい。

      14.その他  前日の 5 月 16 日(金)に宿泊を希望される方は、同じ宿舎をご利用可能です。

料金は、1 泊朝食→4,850 円です。

             申込書にその旨、記入して下さい。